
22  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora MAISA HELENA BARRETO DE FREITAS, matrícula 57205649/1, 
cargo de Técnica em Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Não Es-
tável, lotada no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas/2º Centro 
Regional de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 20/10/2017 a 19/10/2020.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/10/2022 a 29/11/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 16.08.2022
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 017 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2022/906580.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor RONIELSON FAVACHO DA CONCEIÇÃO, matrícula 5900660/1, car-
go de Agente de Artes Pratica, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, 
lotado no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas/2º Centro Regional 
de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 27/10/2014 a 26/10/2017.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/10/2022 a 29/11/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 16.08.2022
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 018 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2022/902209.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS, matrícula 57206476/1, 
cargo de Agente de Controle de Endemias, Regime Jurídico de Estatutário 
Efetivo, lotada no 2º Centro Regional de Saúde – Santa Izabel do Pará, 01 
(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 23/10/2008 a 
22/10/2011.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01/10/2022 a 30/10/2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 17.08.2022.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 842201

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 966 DE DIÁRIAS DE 19/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar do Curso de Elaboração de Termo de referência na 
EGPA em Belém
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Belém -PA | Período: 29/08 a  02/09/2022
Servidora: Adriana de Oliveira Carvalho Cargo: Assist. do Centro Regional 
CPF- 941.054.722.91 mat. 55207889/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 842187
PORTARIA Nº 964 DE DIÁRIA DE 19/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião para ajustes de informações quanto aos 
procedimentos contábeis com Comissão de Parecer Contábil/SESPA.
Origem: castanhal-Pará
Destino: Belém - PA– Período: 29 /08/2022.
Servidores: Cristiane Silva de Souza Cargo: Contador CPF- 427.880.802.04 
mat. 5520962/1

Tenille Maria dos Santos Cargo: Chef. De Divisão CPF- 700.569.782.00 
mat. 6402938/3
Dinorá brasil de Moraes Araújo Cargo: Administradora CPF- 262.311.072.72 
mat. 5149045/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 965 DE DIÁRIA DE 18/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar de reunião para ajustes 
de informações quanto aos procedimentos contábeis com Comissão de Pa-
recer Contábil/SESPA.
Origem: Castanhal -Pará
Destino: Belém-Pa. Periodo: 29/08/2022
Servidor: Benedito José de Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 842153

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 307, 09 DEJULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar visita técnica sobre os serviços de ouvidoria do SUS, 
com a Coordenação do Hospital Público: Hospital Municipal; Hospital Cli-
nicas de Braganca, Hospital Geral de Braganca, Hospital Santo Miguel, 
Hospital Regional Dr Olimpio Cardoso da Silveira e Hospital Municipal de 
Tracuateua.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Corrêa, Bragança, Salinópolis 
e Tracuateua / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cristina Guimarães Costa 54189843-1 Odontóloga

Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. De artes Plásticas

No período de 19 à 22/07/2022. Quantidade 2,0 (duas) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842259
DIÁRIA
PORTARIA Nº 333 04 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de reunir no DDASS com a coordenadora do PTFD, reunir setor 
do CPLAN (DGTES), DSG (DAS) e GAT (DGTES) para tratar de assuntos de 
cunho administrativos e alinhar questões relacionadas a demandas deste 
4ºCRS/SESPA.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Eliane Pinheiro Casseb 54187818-2 comissionado

Marly Watanabe Ferreira da Silva 57233242-1 Ag. Administrativa

Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo

No período de 19 a 21/07/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842260
DIÁRIA
PORTARIA Nº 347, 07 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de supervisionar e apoiar a equipe que irá realizar a ação de 
prevenção, das coberturas vacinais, testagem rápida de ISTs/HIV/Sífilis e 
Hepatite B e C e Covid.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA/AJURUTEUA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Harley Raimundo Silva Diniz 5965612-1 Comissionado

Carla Simone do Nascimento Santos 5961454-1 Ag. Administrativo

Sebastiao Célio Pereira Da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

No período de 08 a 10/07/2022. Quantidade: 2,5 (duas e Meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842262
DIÁRIA
PORTARIA Nº 348, 07 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão supervisionar e apoiar a equipe que irá realizar a ação de prevenção, 
das coberturas vacinais, testagem rápida de ISTs/HIV/Sífilis e Hepatite B 
e C e Covid.


